
Seznam nemovitých kulturních památek v MPR Pardubice

1. 2. 3. 4. 5.
                       hodnocení /  památková péče

Číslo rejstříku čp. Popis Ulice,nám./umístění stavební stav fasády střecha okna
kostel sv. Bartoloměje nám. Republiky havarijní autentická bez závad neautentická, neutrální autentická bez závad
kostel Zvěstování P. Marii nám. Komenského dobrý autentická bez závad autentická bez závad autentická bez závad
zvonice s památníkem padlých nám. Republiky špatný autentická bez závad autentická autentická

č.p. 76 městské opevnění se Zelenou bránou Zelenobranská, nám. Osvobození špatný autentická bez závad autentická autentická
sloup se sochami - Mariánský sloup Pernštýnské nám. špatný autentická

čp.13 Wernerovo nábřeží dobrý autentická autentická

vodní kanál napájecí - Císařský náhon Kostelní dobrý autentická bez závad
silniční most přes Císařský náhon Kostelní, Wernerovo nábřeží dobrý autentická bez závad

čp.1 radnice Pernštýnské nám. špatný autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.2 měšťanský dům Zelenobranská špatný autentická novodobá, vyhovující autentická

čp.3 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.4 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující

čp.5 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.6 měšťanský dům Pernštýnská ul. špatný autentická autentická bez závad autentická
čp.7 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická autentická novodobá, vyhovující

čp.8 měšťanský dům Pernštýnská dobrý autentická novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.9 měšťanský dům Pernštýnská dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující

čp.10 měšťanský dům Pernštýnské nám. havarijní autentická autentická novodobá, vyhovující

čp.11 měšťanský dům Pernštýnská špatný autentická bez závad novodobá, nevyhovující novodobá, vyhovující
čp.13 měšťanský dům (dříve čp.12 a 13) Pernštýnská dobrý autentická novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.14 měšťanský dům Pernštýnská dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.15 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.16 měšťanský dům Pernštýnská dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující

čp.17 měšťanský dům Zámecká dobrý autentická novodobá, nevyhovující novodobá, nevyhovující
čp.18 měšťanský dům Zámecká dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.19 měšťanský dům Zámecká špatný autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.20 měšťanský dům Zámecká havarijní autentická autentická neautentická, neutrální
čp.21 měšťanský dům Zámecká dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující

čp.22 měšťanský dům Zámecká dobrý autentická novodobá, nevyhovující novodobá, vyhovující
čp.23 měšťanský dům Zámecká velmi dobrý autentická autentická novodobá, nevyhovující
čp.24 měšťanský dům Zámecká dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, nevyhovující
čp.25 měšťanský dům Zámecká dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.26 měšťanský dům Sv. Anežky České špatný autentická bez závad autentická novodobá, nevyhovující
čp.27 měšťanský dům Sv. Anežky České špatný autentická autentická neautentická, neutrální
čp.28 měšťanský dům Sv. Anežky České špatný autentická autentická novodobá, vyhovující
čp.29 měšťanský dům Sv. Anežky České dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.30 měšťanský dům Sv. Anežky České dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující

31171 / 6-1937
17524 / 6-1938
13911 / 6-4376
30122 / 6-1940
25059 / 6-1939

52717 / 6-2016
vodní mlýn Císařský - torzo (před demolicí 
hlavního objektu čp. 109)

45666 / 6-2010
17171 / 6-1937
47785 / 6-4848
47786 / 6-4851

15198 / 6-1951
47778 / 6-4840

33797 / 6-1952
36563 / 6-1953
24452 / 6-1971

47768 / 6-4830
45168 / 6-1972
19635 / 6-1973

47773 / 6-4835
17211 / 6-1975
47774 / 6-4836
17657 / 6-1976
34829 / 6-1977

25735 / 6-1982
14732 / 6-1983
34468 / 6-1984
23714 / 6-1985
21550 / 6-1986

26243 / 6-1987
17868 / 6-1988
47761 / 6-4824
22736 / 6-1989
26771 / 6-1990
34302 / 6-2018
47767 / 6-4829
47764 / 6-4826
28408 / 6-4325



1. 2. 3. 4. 5.
                       hodnocení /  památková péče

Číslo rejstříku čp. Popis Ulice,nám./umístění stavební stav fasády střecha okna
čp.31 měšťanský dům Sv. Anežky České dobrý autentická novodobá, vyhovující novodobá, nevyhovující
čp.32 měšťanský dům Sv. Anežky České špatný novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.33 měšťanský dům Sv. Anežky České dobrý autentická bez závad autentická neautentická, neutrální

čp.34 měšťanský dům Pernštýnská dobrý neautentická, neutrální neautentická, neutrální novodobá, vyhovující
čp.35 měšťanský dům Pernštýnská špatný autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.37 měšťanský dům Pernštýnská špatný autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.38 měšťanský dům Pernštýnská špatný autentická nepřístupno autentická 

čp.39 měšťanský dům Pernštýnská dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.40 měšťanský dům Pernštýnská velmi dobrý autentická bez závad autentická bez závad novodobá, vyhovující
čp.41 měšťanský dům Pernštýnská havarijní autentická bez závad novodobá, vyhovující neautentická, nevyhovující
čp.42 měšťanský dům Pernštýnská dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.43 měšťanský dům Pernštýnská dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující

čp.46 měšťanský dům Pernštýnská dobrý autentická novodobá, nevyhovující novodobá, vyhovující

čp.47 měšťanský dům Pernštýnské nám. špatný autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.48 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.49 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.50 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.51 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující

čp.52 Škola, býv. klášter Klášterní výborný autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.54 Evropský dům, byvalá záložna Pernštýnské nám. špatný autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.55 Evropský dům, byvalá záložna Pernštýnské nám. velmi dobrý autentická bez závad autentická autentická bez závad

čp.56 měšťanský dům Pernštýnské nám. velmi dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.57 měšťanský dům Pernštýnské nám. velmi dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující

čp.58 měšťanský dům Pernštýnské nám. velmi dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.59 měšťanský dům Pernštýnské nám. velmi dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, nevyhovující
čp.60 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad novodobá, nevyhovující novodobá, vyhovující
čp.61 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad novodobá, nevyhovující novodobá, vyhovující
čp.62 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.63 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad novodobá, nevyhovující novodobá, vyhovující
čp.64 měšťanský dům Pernštýnské nám. špatný autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.65 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad novodobá, nevyhovující novodobá, vyhovující
čp.66 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.67 měšťanský dům Pernštýnské nám. havarijní autentická novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.68 měšťanský dům Pernštýnské nám. špatný autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.69 měšťanský dům Zelenobranská havarijní autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.70 měšťanský dům Zelenobranská dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.71 měšťanský dům Zelenobranská dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.72 měšťanský dům Zelenobranská havarijní autentická novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.73 měšťanský dům Zelenobranská dobrý novodobá, vyhovující novodobá, nevyhovující novodobá, vyhovující

čp.74 měšťanský dům Zelenobranská velmi dobrý neautentická, neutrální novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující

47763 / 6-4825
47762 / 6-4825
34818 / 6-2020

30445 / 6-1978
47770 / 6-4832
47771 / 6-4833
47775 / 6-4837

47772 / 6-4834
47769 / 6-4831
26158 / 6-1979
33178 / 6-1980
26098 / 6-4543

15306 / 6-1981

24912 / 6-1954
18329 / 6-1955
14075 / 6-1956
20074 / 6-1957
20361 / 6-1958

22961 / 6-2017
47776 / 6-4838
47777 / 6-4839

30361 / 6-1959
24949 / 6-1960

20317 / 6-1961
47779 / 6-4841
29034 / 6-1962
47784 / 6-4847
47783 / 6-4846
17299 / 6-1963
44752 / 6-4327
47782 / 6-4844
47781 / 6-4843
47780 / 6-4842
22883 / 6-1964
47789 / 6-4854
17494 / 6-1946
45021 / 6-1947
47788 / 6-4853
31465 / 6-1948

47787 / 6-4852



1. 2. 3. 4. 5.
                       hodnocení /  památková péče

Číslo rejstříku čp. Popis Ulice,nám./umístění stavební stav fasády střecha okna
čp.75 měšťanský dům Zelenobranská výborný autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.77 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.78 měšťanský dům Pernštýnské nám. špatný autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.79 měšťanský dům Pernštýnské nám. špatný autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.80 měšťanský dům Pernštýnské nám. havarijní autentická novodobá, vyhovující novodobá, nevyhovující

měšťanský dům (dříve čp.81) Pernštýnské nám.
měšťanský dům (dříve čp.82) Bartolomějská
měšťanský dům (dříve čp.83) Bartolomějská

čp.84 měšťanský dům Bartolomějská 5 špatný autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.85 měšťanský dům Bartolomějská špatný autentická novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.86 měšťanský dům Bartolomějská havarijní autentická autentická autentická
čp.87 měšťanský dům Bartolomějská špatný neutrální autentická novodobá, vyhovující
čp.88 měšťanský dům Bartolomějská špatný autentická bez závad autentická autentická
čp.89 měšťanský dům Bartolomějská špatný autentická autentická novodobá, vyhovující
čp.90 měšťanský dům Bartolomějská/Wernerovo nábř. špatný autentická autentická novodobá, vyhovující
čp.91 měšťanský dům Bartolomějská/Wernerovo nábř. dobrý autentická bez závad autentická autentická
čp.92 fara, arciděkanství Kostelní dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující

čp.93 měšťanský dům Kostelní špatný novodobá, vyhovující novodobá, nevyhovující novodobá, vyhovující
čp.94 měšťanský dům Kostelní dobrý novodobá, vyhovující novodobá, nevyhovující novodobá, vyhovující
čp.95 měšťanský dům Kostelní dobrý novodobá, vyhovující novodobá, nevyhovující novodobá, nevyhovující
čp.96 měšťanský dům Kostelní dobrý novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.97 měšťanský dům Kostelní dobrý autentická novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.98 měšťanský dům Kostelní velmi dobrý autentická novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.99 měšťanský dům Kostelní dobrý autentická novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující

čp.100 měšťanský dům Kostelní dobrý autentická autentická novodobá, vyhovující
čp.101 měšťanský dům Kostelní dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.102 měšťanský dům Kostelní dobrý autentická bez závad novodobá, nevyhovující novodobá, vyhovující
čp.103 měšťanský dům Kostelní dobrý autentická bez závad autentická novodobá, nevyhovující
čp.104 měšťanský dům Kostelní velmi dobrý autentická novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.105 měšťanský dům Kostelní dobrý autentická autentická novodobá, vyhovující
čp.106 měšťanský dům Kostelní špatný autentická autentická novodobá, nevyhovující
čp.107 měšťanský dům Kostelní dobrý novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující

čp.108 měšťanský dům Kostelní dobrý autentická novodobá, nevyhovující novodobá, vyhovující

čp.110 měšťanský dům Pod sklípky špatný autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.111 měšťanský dům Pod sklípky dobrý autentická novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.112 měšťanský dům Pod sklípky dobrý autentická bez závad neautentická, neutrální novodobá, vyhovující
čp.113 měšťanský dům Pod sklípky dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.114 měšťanský dům Pod sklípky velmi dobrý autentická novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.116 měšťanský dům Pernštýnské nám. špatný autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.117 měšťanský dům Pernštýnské nám. dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.121 městský dům Sv. Anežky České dobrý autentická autentická novodobá, vyhovující

35449 / 6-1949
11238 / 6-1950
39925 / 6-1965
25568 / 6-1966
19096 / 6-1967
31728 / 6-1968
28702 / 6-2021
18640 / 6-2022
50913 / 6-6179
26772 / 6-2023
34781 / 6-2024
45434 / 6-2025
35236 / 6-2026
17085 / 6-2027
36859 / 6-2028
31395 / 6-2012
31066 / 6-1997

22594 / 6-1998
41608 / 6-1999
47756 / 6-4819
29808 / 6-2000
24351 / 6-2001
16303 / 6-2002
45249 / 6-2003
39116 / 6-2004
32588 / 6-2005
27651 / 6-2006
36349 / 6-2007
47757 / 6-4820
37409 / 6-2008
47759 / 6-4822
47758 / 6-4821

14666 / 6-2009

47790 / 6-4855
16377 / 6-2013
47791 / 6-4856
31429 / 6-2014
47792 / 6-4857
28570 / 6-1969
29859 / 6-1970
47766 / 6-4828



1. 2. 3. 4. 5.
                       hodnocení /  památková péče

Číslo rejstříku čp. Popis Ulice,nám./umístění stavební stav fasády střecha okna
čp.124 krajský úřad, býv. škola Klášterní dobrý autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.125 krajský úřad, býv. škola Komenského náměstí dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.127 krajský úřad, býv. škola Jahnova velmi dobrý autentická bez závad novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.134 Zadní dům Bartolomějská špatný autentická bez závad autentická novodobá, vyhovující
čp.145 hotel Sv. Anežky České dobrý autentická autentická autentická

masné krámy Kostelní dobrý autentická nepřístupno novodobá, nevyhovující
čp.1-4 zámek špatný autentická novodobá, neutrální neautentická, neutrální

násep s kamen.mostem a sochami mezi zámkem a Příhrádkem velmi dobrý autentická bez závad

čp.5 předsunuté opevnění s hospodář.objekty Příhrádek, Zámecká ulice špatný autentická autentická novodobá, vyhovující

čp.6 Příhrádek, Zámecká ulice výborný autentická novodobá, vyhovující novodobá, vyhovující
čp.7 Příhrádek, Zámecká ulice výborný autentická autentická novodobá, vyhovující
čp.8 Příhrádek, Zámecká ulice výborný autentická autentická novodobá, vyhovující

kašna Příhrádek, Zámecká ulice velmi dobrý autentická bez závad
brána Příhrádek, Zámecká ulice dobrý autentická bez závad autentická bez závad

čp.1 městská spořitelna nám. Republiky špatný autentická autentická autentická

čp.12 nám. Republiky dobrý autentická bez závad neautentická, neutrální autentická

čp.222 banka nám.Republiky špatný autentická bez závad autentická bez závad autentická bez závad

47797 / 6-4862
47795 / 6-4860
47796 / 6-4861
31395 / 6-2012
47765 / 6-4827
42089 / 6-2015
33032 / 6-1936
33032 / 6-1936

33032 / 6-1936

33032 / 6-1936
předsunuté opevnění s bránou a hospodářským 
objektem

33032 / 6-1936
předsunuté opevnění s hospodářským 
objektem

33032 / 6-1936
předsunuté opevnění s hospodářským 
objektem

33032 / 6-1936
33032 / 6-1936
16773 / 6-4626

35844 / 6-4627
pův. budova ředitelství telegrafů a pošt, nyní 
krajský úřad

36233 / 6-4625



Regenerace nemovitých kulturních památek v MPR Pardubice (období let 2018 – 2023)

1. 2. 3. 4. 5. 6.
Výše finančního příspěvku /Kč/

Číslo rejstříku čp. Popis Ulice,nám./umístění Rok obnovy celkem stát vlastník město Pardubický kraj

kostel sv. Bartoloměje nám. Republiky 
kostel Zvěstování P. Marie nám. Komenského 2018 1957201 347000 1399601 347000

2020 1069176 200000 769176 100000
2021 596433 282000 257433 57000
2022 1706956 200000 1286956 220000

zvonice s památníkem padlých nám. Republiky 
čp.76 městské opevnění se Zelenou bránou Zelenobranská, nám. Osvobození

sloup se sochou - Morový sloup Pernštýnské nám.

čp.13 Wernerovo nábřeží

vodní kanál napájecí - Císařský náhon Kostelní
silniční most přes Císařský náhon Kostelní, Wernerovo nábřeží

čp.1 radnice Pernštýnské nám.
čp.2 činžovní dům Zelenobranská 2019 756927 365000 316227 75700

2022 1706956 200000 1286956 220000
2023 1098669 400000 588669 110000

čp.3 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.4 měšťanský dům Pernštýnské nám.

čp.5 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.6 měšťanský dům Pernštýnská ul.
čp.7 měšťanský dům Pernštýnské nám.

čp.8 měšťanský dům Pernštýnská
čp.9 měšťanský dům Pernštýnská

čp.10 měšťanský dům Pernštýnské nám.

čp.11 měšťanský dům Pernštýnská
čp.13 měšťanský dům (dříve čp.12 a 13) Pernštýnská 2018 128488 50000 65588 50000
čp.14 měšťanský dům Pernštýnská
čp.15 měšťanský dům Pernštýnské nám. 2020 900000 165000 645000 90000
čp.16 měšťanský dům Pernštýnská

čp.17 měšťanský dům Zámecká
čp.18 měšťanský dům Zámecká
čp.19 měšťanský dům Zámecká
čp.20 měšťanský dům Zámecká
čp.21 měšťanský dům Zámecká

čp.22 městský dům Zámecká
čp.23 měšťanský dům Zámecká

                                 
    7.

31171 / 6-1937
17524 / 6-1938

13911 / 6-4376
30122 / 6-1940
25059 / 6-1939

52717 / 6-2016
vodní mlýn Císařský - torzo (před demolicí 
hlavního objektu čp. 109)

45666 / 6-2010
17171 / 6-1937
47785 / 6-4848
47786 / 6-4851

15198 / 6-1951
47778 / 6-4840

33797 / 6-1952
36563 / 6-1953
24452 / 6-1971

47768 / 6-4830
45168 / 6-1972
19635 / 6-1973

47773 / 6-4835
17211 / 6-1975
47774 / 6-4836
17657 / 6-1976
34829 / 6-1977

25735 / 6-1982
14732 / 6-1983
34468 / 6-1984
23714 / 6-1985
21550 / 6-1986

26243 / 6-1987
17868 / 6-1988



1. 2. 3. 4. 5. 6.
Výše finančního příspěvku /Kč/

Číslo rejstříku čp. Popis Ulice,nám./umístění Rok obnovy celkem stát vlastník město Pardubický kraj

                                 
    7.

čp.24 měšťanský dům Zámecká
čp.25 měšťanský dům Zámecká
čp.26 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.27 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.28 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.29 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.30 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.31 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.32 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.33 měšťanský dům Sv. Anežky České 2023 200000 100000 80000 20000

čp.34 měšťanský dům Pernštýnská
čp.35 měšťanský dům Pernštýnská 2020 460000 150000 222000 88000
čp.37 měšťanský dům Pernštýnská
čp.38 měšťanský dům Pernštýnská

čp.39 měšťanský dům Pernštýnská
čp.40 měšťanský dům Pernštýnská
čp.41 měšťanský dům Pernštýnská
čp.42 měšťanský dům Pernštýnská
čp.43 měšťanský dům Pernštýnská

čp.46 měšťanský dům Pernštýnská

čp.47 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.48 měšťanský dům Pernštýnské nám. 2018 571404 200000 310804 60000
čp.49 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.50 měšťanský dům Pernštýnské nám. 2022 1518147 150000 1200147 168000
čp.51 měšťanský dům Pernštýnské nám.

čp.52 škola, býv. klášter Klášterní

čp.54 Pernštýnské nám.
čp.55 měšťanský dům Pernštýnské nám.

čp.56 měšťanský dům Pernštýnské nám. 2018 46000 58336 11600
čp.57 měšťanský dům Pernštýnské nám.

čp.58 měšťanský dům Pernštýnské nám. 2021 138743 67000 57743 14000
čp.59 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.60 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.61 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.62 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.63 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.64 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.65 měšťanský dům Pernštýnské nám. 2020 1000000 225000 675000 100000
čp.66 měšťanský dům Pernštýnské nám.

47761 / 6-4824
22736 / 6-1989
26771 / 6-1990
34302 / 6-2018
47767 / 6-4829
47764 / 6-4826
28408 / 6-4325
47763 / 6-4825
47762 / 6-4825
34818 / 6-2020

30445 / 6-1978
47770 / 6-4832
47771 / 6-4833
47775 / 6-4837

47772 / 6-4834
47769 / 6-4831
26158 / 6-1979
33178 / 6-1980
26098 / 6-4543

15306 / 6-1981

24912 / 6-1954
18329 / 6-1955
14075 / 6-1956
20074 / 6-1957
20361 / 6-1958

22961 / 6-2017

47776 / 6-4838
Spolkový dům (dříve čp.53 a 54), býv. Městská 
obč. Záložna

47777 / 6-4839

30361 / 6-1959 166 952
24949 / 6-1960

20317 / 6-1961
47779 / 6-4841
29034 / 6-1962
47784 / 6-4847
47783 / 6-4846
17299 / 6-1963
44752 / 6-4327
47782 / 6-4844
47781 / 6-4843



1. 2. 3. 4. 5. 6.
Výše finančního příspěvku /Kč/

Číslo rejstříku čp. Popis Ulice,nám./umístění Rok obnovy celkem stát vlastník město Pardubický kraj

                                 
    7.

čp.67 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.68 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.69 měšťanský dům Zelenobranská
čp.70 měšťanský dům Zelenobranská 2023 591287 270000 261287 60000
čp.71 měšťanský dům Zelenobranská
čp.72 měšťanský dům Zelenobranská
čp.73 měšťanský dům Zelenobranská

čp.74 měšťanský dům Zelenobranská
čp.75 měšťanský dům Zelenobranská 2020 390594 100000 250594 40000

2022 355441 150000 145441 60000
čp.77 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.78 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.79 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.80 administrativní budova Pernštýnské nám.

měšťanský dům (dříve čp.81) Pernštýnské nám.
měšťanský dům (dříve čp.82) Bartolomějská
měšťanský dům (dříve čp.83) Bartolomějská

čp.84 měšťanský dům Bartolomějská 5
čp.85 měšťanský dům Bartolomějská
čp.86 měšťanský dům Bartolomějská
čp.87 měšťanský dům Bartolomějská
čp.88 měšťanský dům Bartolomějská
čp.89 měšťanský dům Bartolomějská
čp.90 měšťanský dům Bartolomějská/Wernerovo nábř.
čp.91 měšťanský dům Bartolomějská/Wernerovo nábř.
čp.92 fara, budova arciděkanství Kostelní 2022

2023

čp.93 měšťanský dům Kostelní 2020 120000 60000 48000 12000
čp.94 měšťanský dům Kostelní
čp.95 měšťanský dům Kostelní
čp.96 měšťanský dům Kostelní
čp.97 měšťanský dům Kostelní
čp.98 měšťanský dům Kostelní
čp.99 měšťanský dům Kostelní 2018 46000 58336 11600

čp.100 měšťanský dům Kostelní
čp.101 měšťanský dům Kostelní 2019 121500 60000 49300 12200
čp.102 měšťanský dům Kostelní
čp.103 měšťanský dům Kostelní
čp.104 měšťanský dům Kostelní
čp.105 měšťanský dům Kostelní 2020 80000 95194 20000
čp.106 měšťanský dům Kostelní

47780 / 6-4842
22883 / 6-1964
47789 / 6-4854
17494 / 6-1946
45021 / 6-1947
47788 / 6-4853
31465 / 6-1948

47787 / 6-4852
35449 / 6-1949

11238 / 6-1950
39925 / 6-1965
25568 / 6-1966
19096 / 6-1967
31728 / 6-1968
28702 / 6-2021
18640 / 6-2022
50913 / 6-6179
26772 / 6-2023
34781 / 6-2024
45434 / 6-2025
35236 / 6-2026
17085 / 6-2027
36859 / 6-2028
31395 / 6-2012
31066 / 6-1997 279 448 75 000 164 448 40 000

100 458 45 000 44 458 11 000

22594 / 6-1998
41608 / 6-1999
47756 / 6-4819
29808 / 6-2000
24351 / 6-2001
16303 / 6-2002
45249 / 6-2003 115 936
39116 / 6-2004
32588 / 6-2005
27651 / 6-2006
36349 / 6-2007
47757 / 6-4820
37409 / 6-2008 195 194
47759 / 6-4822



1. 2. 3. 4. 5. 6.
Výše finančního příspěvku /Kč/

Číslo rejstříku čp. Popis Ulice,nám./umístění Rok obnovy celkem stát vlastník město Pardubický kraj

                                 
    7.

čp.107 měšťanský dům Kostelní

čp.108 měšťanský dům Kostelní

čp.110 měšťanský dům Pod sklípky
čp.111 měšťanský dům Pod sklípky
čp.112 měšťanský dům Pod sklípky
čp.113 měšťanský dům Pod sklípky
čp.114 měšťanský dům Pod sklípky 2023 441554 150000 246554 45000
čp.116 měšťanský dům Pernštýnské nám. 2022
čp.117 měšťanský dům Pernštýnské nám. 2019 467979 200000 221179 46800

2022 438170 100000 258190 80000
čp.121 mětský dům Sv. Anežky České
čp.124 býv. škola, Krajský úřad Klášterní
čp.125 býv. škola, Krajský úřad Komenského náměstí
čp.127 býv. škola, Krajský úřad Jahnova
čp.134 Zadní dům Bartolomějská
čp.145 hotel Sv. Anežky České

masné krámy Kostelní
čp.1-4 zámek 2018 1166896 700000 466896 0

2019 1001982 800000 201982 0
2020 1198096 500000 698096 0
2021 1096969 1096000 969 0
2022 302000 150000 102000 50000
2023 553206 400000 114206 39000

násep s kamen.mostem a sochami mezi zámkem a Příhrádkem

čp.5 předsunuté opevnění s hospodář.objekty Příhrádek, Zámecká ulice

čp.6 Příhrádek, Zámecká ulice

čp.7 Příhrádek, Zámecká ulice

čp.8 Příhrádek, Zámecká ulice
kašna Příhrádek, Zámecká ulice
brána Příhrádek, Zámecká ulice

čp.1 býv.Městská spořitelna

čp.12 nám. Republiky 

čp.222 banka nám.Republiky

Σ 2018 – 2023 21 617688 8055000 11751388 1914700

47758 / 6-4821

14666 / 6-2009

47790 / 6-4855
16377 / 6-2013
47791 / 6-4856
31429 / 6-2014
47792 / 6-4857
28570 / 6-1969 247 375 50 000 172 375 25 000
29859 / 6-1970

47766 / 6-4828
47797 / 6-4862
47795 / 6-4860
47796 / 6-4861
31395 / 6-2012
47765 / 6-4827
42089 / 6-2015
33032 / 6-1936

33032 / 6-1936

33032 / 6-1936

33032 / 6-1936
předsunuté opevnění s bránou a hospodářským 
objektem

33032 / 6-1936
předsunuté opevnění s hospodářským 
objektem

33032 / 6-1936
předsunuté opevnění s hospodářským 
objektem

33032 / 6-1936
33032 / 6-1936
16773 / 6-4626 nám. Republiky (dříve nám. Osvobození)

35844 / 6-4627
pův. budova ředitelství telegrafů a pošt, nyní 
krajský úřad

36233 / 6-4625



Regenerace nemovitých kulturních památek v MPR Pardubice (období let 2018 – 2023)

technický stav nemovitosti

1. 2. 3. 4.  5. 

Číslo rejstříku čp. Popis Ulice,nám./umístění  Náklady /Kč/ 

C kostel sv. Bartoloměje nám. Republiky                         -   

D kostel Zvěstování P. Marie nám. Komenského
J zvonice s památníkem padlých nám. Republiky 

čp.76 městské opevnění se Zelenou bránou Zelenobranská, nám. Osvobození
E sloup se sochou - Morový sloup Pernštýnské nám.

čp.13 Wernerovo nábřeží

H vodní kanál napájecí - Císařský náhon Kostelní
I silniční most přes Císařský náhon Kostelní, Wernerovo nábřeží

čp.1 radnice Pernštýnské nám.
čp.2 činžovní dům Zelenobranská
čp.3 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.4 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.5 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.6 měšťanský dům Pernštýnská ul.
čp.7 měšťanský dům Pernštýnské nám.

čp.8 měšťanský dům Pernštýnská
čp.9 měšťanský dům Pernštýnská

čp.10 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.11 měšťanský dům Pernštýnská
čp.13 měšťanský dům (dříve čp.12 a 13) Pernštýnská
čp.14 měšťanský dům Pernštýnská
čp.15 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.16 měšťanský dům Pernštýnská
čp.17 měšťanský dům Zámecká
čp.18 měšťanský dům Zámecká
čp.19 měšťanský dům Zámecká
čp.20 měšťanský dům Zámecká
čp.21 měšťanský dům Zámecká

výborný - po provedené obnově, dochovaná autentičnost

velmi dobrý - pro provedené obnově

dobrý - bez zjevných závad

špatný - dožilé konstrukce, dílčí závady

havarijní - dožilé konstrukce, zjevné poruchy

torzální - dožilé konstrukce, chybějící prvky, střechy

31171 / 6-1937
17524 / 6-1938  3 000 000,00 

13911 / 6-4376  2 000 000,00 

30122 / 6-1940  6 000 000,00 

25059 / 6-1939  26 000 000,00 

52717 / 6-2016
vodní mlýn Císařský - torzo (před demolicí hlavního 
objektu čp. 109)  100 000,00 

45666 / 6-2010  5 000 000,00 

17171 / 6-1937  5 000 000,00 

47785 / 6-4848  12 000 000,00 

47786 / 6-4851  3 000 000,00 

15198 / 6-1951  1 000 000,00 

47778 / 6-4840  2 000 000,00 
33797 / 6-1952  2 000 000,00 

36563 / 6-1953  6 000 000,00 

24452 / 6-1971  1 000 000,00 

47768 / 6-4830  500 000,00 

45168 / 6-1972  500 000,00 

19635 / 6-1973  3 000 000,00 
47773 / 6-4835  3 000 000,00 

17211 / 6-1975  2 000 000,00 

47774 / 6-4836  1 500 000,00 

17657 / 6-1976  2 000 000,00 

34829 / 6-1977  2 500 000,00 

25735 / 6-1982  1 000 000,00 

14732 / 6-1983  1 000 000,00 

34468 / 6-1984  2 000 000,00 

23714 / 6-1985  8 000 000,00 

21550 / 6-1986  500 000,00 



1. 2. 3. 4.  5. 

Číslo rejstříku čp. Popis Ulice,nám./umístění  Náklady /Kč/ 

čp.22 městský dům Zámecká
čp.23 měšťanský dům Zámecká
čp.24 měšťanský dům Zámecká
čp.25 měšťanský dům Zámecká
čp.26 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.27 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.28 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.29 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.30 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.31 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.32 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.33 měšťanský dům Sv. Anežky České
čp.34 měšťanský dům Pernštýnská
čp.35 měšťanský dům Pernštýnská
čp.37 měšťanský dům Pernštýnská
čp.38 měšťanský dům Pernštýnská
čp.39 měšťanský dům Pernštýnská
čp.40 měšťanský dům Pernštýnská
čp.41 měšťanský dům Pernštýnská
čp.42 měšťanský dům Pernštýnská
čp.43 měšťanský dům Pernštýnská
čp.46 měšťanský dům Pernštýnská
čp.47 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.48 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.49 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.50 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.51 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.52 škola, býv. klášter Klášterní

čp.54 Pernštýnské nám.
čp.55 měšťanský dům Pernštýnské nám.

čp.56 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.57 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.58 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.59 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.60 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.61 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.62 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.63 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.64 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.65 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.66 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.67 měšťanský dům Pernštýnské nám.

26243 / 6-1987  500 000,00 

17868 / 6-1988  1 000 000,00 

47761 / 6-4824  1 000 000,00 

22736 / 6-1989  1 000 000,00 

26771 / 6-1990  2 000 000,00 

34302 / 6-2018  800 000,00 

47767 / 6-4829  1 000 000,00 

47764 / 6-4826  1 000 000,00 

28408 / 6-4325  1 000 000,00 

47763 / 6-4825  1 000 000,00 

47762 / 6-4825  2 000 000,00 

34818 / 6-2020  1 500 000,00 

30445 / 6-1978  1 000 000,00 

47770 / 6-4832  1 000 000,00 

47771 / 6-4833  1 000 000,00 

47775 / 6-4837  2 500 000,00 
47772 / 6-4834  800 000,00 

47769 / 6-4831  500 000,00 

26158 / 6-1979  4 500 000,00 

33178 / 6-1980  2 000 000,00 

26098 / 6-4543  2 500 000,00 
15306 / 6-1981  800 000,00 
24912 / 6-1954  2 000 000,00 

18329 / 6-1955  1 000 000,00 

14075 / 6-1956  1 500 000,00 

20074 / 6-1957  2 000 000,00 

20361 / 6-1958  1 500 000,00 

22961 / 6-2017  2 000 000,00 

47776 / 6-4838
Spolkový dům (dříve čp.53 a 54), býv. Městská obč. 
Záložna  10 000 000,00 

47777 / 6-4839  1 000 000,00 

30361 / 6-1959  1 500 000,00 

24949 / 6-1960  1 500 000,00 

20317 / 6-1961  1 500 000,00 

47779 / 6-4841  1 000 000,00 

29034 / 6-1962  2 000 000,00 

47784 / 6-4847  1 000 000,00 

47783 / 6-4846  1 000 000,00 

17299 / 6-1963  1 000 000,00 

44752 / 6-4327  3 000 000,00 

47782 / 6-4844  1 000 000,00 

47781 / 6-4843  1 000 000,00 

47780 / 6-4842  5 000 000,00 



1. 2. 3. 4.  5. 

Číslo rejstříku čp. Popis Ulice,nám./umístění  Náklady /Kč/ 

čp.68 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.69 měšťanský dům Zelenobranská
čp.70 měšťanský dům Zelenobranská
čp.71 měšťanský dům Zelenobranská
čp.72 měšťanský dům Zelenobranská
čp.73 měšťanský dům Zelenobranská

čp.74 měšťanský dům Zelenobranská
čp.75 měšťanský dům Zelenobranská
čp.77 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.78 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.79 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.80 administrativní budova Pernštýnské nám.

měšťanský dům (dříve čp.81) Pernštýnské nám.
měšťanský dům (dříve čp.82) Bartolomějská
měšťanský dům (dříve čp.83) Bartolomějská

čp.84 měšťanský dům Bartolomějská 5
čp.85 měšťanský dům Bartolomějská
čp.86 měšťanský dům Bartolomějská
čp.87 měšťanský dům Bartolomějská
čp.88 měšťanský dům Bartolomějská
čp.89 měšťanský dům Bartolomějská
čp.90 měšťanský dům Bartolomějská/Wernerovo nábř.
čp.91 měšťanský dům Bartolomějská/Wernerovo nábř.
čp.92 fara, budova arciděkanství Kostelní
čp.93 měšťanský dům Kostelní
čp.94 měšťanský dům Kostelní
čp.95 měšťanský dům Kostelní
čp.96 měšťanský dům Kostelní
čp.97 měšťanský dům Kostelní
čp.98 měšťanský dům Kostelní
čp.99 měšťanský dům Kostelní

čp.100 měšťanský dům Kostelní
čp.101 měšťanský dům Kostelní
čp.102 měšťanský dům Kostelní
čp.103 měšťanský dům Kostelní
čp.104 měšťanský dům Kostelní
čp.105 měšťanský dům Kostelní
čp.106 měšťanský dům Kostelní
čp.107 měšťanský dům Kostelní
čp.108 měšťanský dům Kostelní
čp.110 měšťanský dům Pod sklípky
čp.111 měšťanský dům Pod sklípky

22883 / 6-1964  1 500 000,00 

47789 / 6-4854  3 000 000,00 

17494 / 6-1946  1 000 000,00 

45021 / 6-1947  1 500 000,00 

47788 / 6-4853  3 500 000,00 

31465 / 6-1948  1 000 000,00 

47787 / 6-4852  5 000 000,00 

35449 / 6-1949  500 000,00 

11238 / 6-1950  1 000 000,00 

39925 / 6-1965  1 500 000,00 

25568 / 6-1966  1 500 000,00 

19096 / 6-1967  10 000 000,00 

31728 / 6-1968
28702 / 6-2021
18640 / 6-2022
50913 / 6-6179  2 000 000,00 

26772 / 6-2023  2 000 000,00 

34781 / 6-2024  3 000 000,00 

45434 / 6-2025  2 000 000,00 

35236 / 6-2026  2 000 000,00 

17085 / 6-2027  2 000 000,00 

36859 / 6-2028  2 000 000,00 

31395 / 6-2012  1 000 000,00 

31066 / 6-1997  1 500 000,00 

22594 / 6-1998  2 000 000,00 

41608 / 6-1999  1 500 000,00 

47756 / 6-4819  1 000 000,00 

29808 / 6-2000  1 500 000,00 

24351 / 6-2001  1 500 000,00 

16303 / 6-2002  1 000 000,00 

45249 / 6-2003  1 000 000,00 

39116 / 6-2004  1 000 000,00 

32588 / 6-2005  1 000 000,00 

27651 / 6-2006  1 000 000,00 

36349 / 6-2007  1 000 000,00 

47757 / 6-4820  500 000,00 

37409 / 6-2008  1 000 000,00 

47759 / 6-4822  2 000 000,00 

47758 / 6-4821  1 000 000,00 

14666 / 6-2009  1 000 000,00 
47790 / 6-4855  2 000 000,00 

16377 / 6-2013  1 000 000,00 



1. 2. 3. 4.  5. 

Číslo rejstříku čp. Popis Ulice,nám./umístění  Náklady /Kč/ 

čp.112 měšťanský dům Pod sklípky
čp.113 měšťanský dům Pod sklípky
čp.114 měšťanský dům Pod sklípky
čp.116 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.117 měšťanský dům Pernštýnské nám.
čp.121 mětský dům Sv. Anežky České
čp.124 býv. škola, Krajský úřad Klášterní
čp.125 býv. škola, Krajský úřad Komenského náměstí
čp.127 býv. škola, Krajský úřad Jahnova
čp.134 Zadní dům Bartolomějská
čp.145 hotel Sv. Anežky České

masné krámy Kostelní
čp.1-4 zámek

násep s kamen.mostem a sochami mezi zámkem a Příhrádkem

čp.5 předsunuté opevnění s hospodář.objekty Příhrádek, Zámecká ulice
čp.6 Příhrádek, Zámecká ulice

čp.7 předsunuté opevnění s hospodářským objektem Příhrádek, Zámecká ulice

čp.8 předsunuté opevnění s hospodářským objektem Příhrádek, Zámecká ulice
kašna Příhrádek, Zámecká ulice
brána Příhrádek, Zámecká ulice

čp.1 býv.Městská spořitelna
čp.12 pův. budova ředitelství telegrafů a pošt, nyní krajský úřad nám. Republiky 

čp.222 banka nám.Republiky

Součet

47791 / 6-4856  1 000 000,00 

31429 / 6-2014  1 000 000,00 

47792 / 6-4857  500 000,00 

28570 / 6-1969  3 500 000,00 

29859 / 6-1970  2 000 000,00 

47766 / 6-4828  1 500 000,00 

47797 / 6-4862  2 000 000,00 

47795 / 6-4860  2 000 000,00 

47796 / 6-4861  1 000 000,00 

31395 / 6-2012  2 000 000,00 

47765 / 6-4827  1 000 000,00 

42089 / 6-2015  500 000,00 

33032 / 6-1936  197 000 000,00 

33032 / 6-1936  1 200 000,00 

33032 / 6-1936  3 000 000,00 

33032 / 6-1936
předsunuté opevnění s bránou a hospodářským 
objektem  1 300 000,00 

33032 / 6-1936  1 300 000,00 

33032 / 6-1936  1 300 000,00 

33032 / 6-1936  500 000,00 

33032 / 6-1936  500 000,00 

16773 / 6-4626 nám. Republiky (dříve nám. Osvobození)  5 000 000,00 

35844 / 6-4627  2 500 000,00 

36233 / 6-4625  4 000 000,00 

 479 600 000,00 


	seznam
	seznam
	seznam

